
         











       Příroda  



Chodíte rádi do přírody? 

Poznáte třeba různé 
druhy stromů? 

 

Stromy poznáme 
většinou podle listí a 
jehličí. 

 

Tento list zajisté znáš. 



 

• Je to list Jírovce 
maďalu jinak také         
KAŠTANU. 

 

 

• Má krásný květ a 
všemi oblíbené 
plody. 



• Další stromy : 

 

• Lípa------------------ 

 

 

• Dub------------------ 

 

 

 

• Bříza------------------------ 



     Jehličnaté stromy 

• Rozeznáš podle jehličí a šišek 

 

• Smrk---------------------------------- 

 

 

• Borovice--------- 



        Rostliny  

• Rozeznáme podle květů 
a listů 

 

• Fialka-------------------- 

 

 

 

• Petrklíč------------------ 



 

 

• Řebříček-------------------- 

 

 

 

 

• Bodlák--------------- 

 

 

 

 



A co zelenina ze zahrádky? 

 

Brambor------------------ 

 

 

 

 

Mrkev---------------------- 

 

 

 

Kedluben-------------------- 

 

 



         A teĎ malý test. 

• Tato šiška patří: 

 

• A) dubu 

 

• B)borovici 

 

• C) smrku 



         A teĎ malý test. 

• Tato šiška patří: 

 

• A) dubu 

 

• B)borovici 

 

• C) smrku 

 



Kaštanu se jinak říká 
: 

 

 

 

 

 

Strom poznáme 
podle : 

A) Janovec maďar 

 

B) Jírovec maďal 

 

C) Kaštan maďal 

 

 

A) Kamenů kolem 

 

B) Listů, jehličí 

 

C) Mraků nad ním 



Kaštanu se jinak říká 
: 

 

 

 

 

 

Strom poznáme 
podle : 

 

A) Janovec maďar 

 

B) Jírovec maďal 

 

C) Kaštan maďal 

 

 

A) Kamenů kolem 

 

B) Listů, jehličí 

 

C) Mraků nad ním 

 



Kaštanu se jinak říká 
: 

 

 

 

 

 

Strom poznáme 
podle : 

 

A) Janovec maďar 

 

B) Jírovec maďal 

 

C) Kaštan maďal 

 

 

A) Kamenů kolem 

 

B) Listů, jehličí 

 

C) Mraků nad ním 

 



Nesmíme ovšem opomenout: 

Příroda je velmi křehká, proto bychom se k ní 
měli chovat hezky! 

V přírodě neodhazujeme odpadky, 
nezapalujeme volně oheň a netrháme to co 

neznáme a není naše, protože Příroda 
patří všem! 



Příroda- pracovní list 
Poznáš různé druhy stromů, keřů a rostlin? 
Stromy rozeznáš podle listí, jehličí a nebo kůry. 
Keře rozeznáš podle květů a listí. 
Rostliny rozeznáš podle lisů a květů. 
  
Různé druhy stromů : 
Dopiš jména k obrázkům. 
Bříza, borovice, lípa, dub, jedle    

  
  
  
  
  
  
        
  
  
  
  
  
  
  
  
 



Různé druhy rostlin a zeleniny: 

Napiš názvy k obrázku. 

Bodlák, fialka,mrkev, brambor, kedluben, okurek.   
  

   

  

  

  

  

 

Na závěr si nakresli svoji nejoblíbenější zeleninu a ovoce. Zkus je nakreslit 
tam, kde rostou. Na stromech,  na zahrádce v lese, na poli.  

  

  

  

  

  

Jméno žáka: 

 



Příroda- pracovní list - řešení 

Poznáš různé druhy stromů, keřů a rostlin? 

Stromy rozeznáš podle listí, jehličí a nebo kůry. 

Keře rozeznáš podle květů a listí. 

Rostliny rozeznáš podle lisů a květů. 

  

Různé druhy stromů : 

Dopiš jména k obrázkům. 

Bříza, dub, lípa, borovice, jedle    
  

bříza                                   dub                              lípa    

  

  

borovice                                                      jedle 

        

 



Různé druhy rostlin a zeleniny: 
 Napiš názvy k obrázku. 
Fialka,  bodlák, brambor, mrkev, kedluben, okurka.   

   
fialka  
                                                   bodlák               
 
 
                                        brambor 
   mrkev                              
 
 
 
   kedluben                        okurek 
   
  
 
 
  
Na závěr si nakresli svoji nejoblíbenější zeleninu a ovoce. Zkus je nakreslit tam, kde 

rostou. Na stromech,  na zahrádce v lese, na poli. Děti nakreslí. 
  
  

 


